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Protokół nr 21 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich 

Sejmiku Województwa Śląskiego 
w dniu 28 kwietnia 2021 roku 

 
Z powodu stanu epidemii posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość przy użyciu programu do wideokonferencji. 

Posiedzenie prowadził Pan Rafał Kandziora, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów 
Wiejskich. Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).  
W posiedzeniu uczestniczyli także goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do 
protokołu). 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
2. Wytypowanie przedstawicieli do prac Zespołu ekspertów dokonujących oceny 
merytorycznej wniosków o pomoc finansową w ramach Marszałkowskiego Konkursu 
„Inicjatywa Sołecka” w 2021 roku. 
3. Sprawy różne. 
 
Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
wszystkich obecnych – zaproszonych gości oraz członków Komisji zgodnie z listami 
obecności. Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. 
Następnie przedstawił przesłany mailowo proponowany porządek posiedzenia. 1. Otwarcie 
posiedzenia, przyjęcie porządku. 2. Wytypowanie przedstawicieli do prac Zespołu 
ekspertów dokonujących oceny merytorycznej wniosków o pomoc finansową w ramach 
Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2021 roku. 3. Sprawy różne. 
Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma uwagi bądź propozycje do zaproponowanego  
porządku a wobec braku zgłoszeń poddał jego przyjęcie pod głosowanie. 
Komisja jednogłośnie (za:6) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 
Ad.2 
Wytypowanie przedstawicieli do prac Zespołu ekspertów dokonujących oceny 
merytorycznej wniosków o pomoc finansową w ramach Marszałkowskiego Konkursu 
„Inicjatywa Sołecka” w 2021 roku. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora przypomniał, że do Komisji wpłynęło pismo 
Pani Beaty Białowąs, Członka Zarząd Województwa Śląskiego (z dn. 16.04.2021r. TW-
WL.3031.1.2021 TW-WL.KW-00047/21) z prośbą o wytypowanie czterech przedstawicieli 
do prac Zespołu ekspertów dokonujących oceny merytorycznej wniosków o pomoc 
finansową w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2021 roku. 
Uchwała w sprawie organizacji konkursu została podjęta przez Zarząd 14 kwietnia br. 
Maksymalna kwota pomocy finansowej wynosi 60 tys. zł. Sprawa jest dosyć pilna. Zespół 
ekspertów musi zostać niezwłocznie wybrany, żeby zgłoszone wnioski ocenić w sposób 
merytoryczny. O wybraniu przedstawiciela spośród zgłoszonych kandydatur decydować 
będzie zwykła większość głosów – kandydaci, którzy uzyskają najwięcej głosów za zostaną 
wytypowani jako przedstawiciele do prac Zespołu ekspertów. Pytanie do członków Komisji, 
czy ktoś ma uwagi do zaproponowanego sposobu procedowania dotyczącego wytypowania 
przedstawicieli do Zespołu? 
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Nikt z Radnych nie zgłosił uwag ani sprzeciwu. 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora zaproponował kandydatów, którzy zgłosili 
zainteresowanie pracą w Zespole i wyrazili zgodę na kandydowanie: Radną Beatę Kocik, 
Radnego Stanisława Baczyńskiego, Radnego Bartłomieja Kowalskiego. Zaproponował 
również kandydaturę Pani Profesor Iwony Jelonek. Tutaj pytanie do Pani Radnej czy wyraża 
chęć pracy w Zespole ekspertów? 
Radna Iwona Jelonek zapytała, kiedy rozpoczną się prace Zespołu? 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora odpowiedział, że do dnia 7 maja będą 
informacje odnośnie wniosków. Nabór wniosków o pomoc finansową w ramach tego 
konkursu będzie trwał 20 dni. Do 11 października będą już decyzje. Komisja będzie 
pracować wcześniej. 
Radna Iwona Jelonek wyraziła zgodę na chęć pracy w Zespole ekspertów i zgodziła się na 
kandydowanie. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Stanisław Gmitruk zgłosił chęć pracy w Zespole 
ekspertów – zaproponował swoją kandydaturę do Zespołu. 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora stwierdził, że mamy zatem 5 kandydatur do 
Zespołu ekspertów. Przypomnę, że są to następujące osoby: Pani Beata Kocik, Pan 
Stanisław Baczyński, Pan Bartłomiej Kowalski, Pani Iwona Jelonek oraz Pan Stanisław 
Gmitruk. Będziemy kolejno głosować nad każdą ze zgłoszonych kandydatur. Te osoby, które 
uzyskają największą ilość głosów za zostaną wytypowane do Zespołu ekspertów. 
 

1. Głosowanie w sprawie wytypowania Radnej Beaty Kocik jako kandydata do prac Zespołu 
ekspertów. 
Wynik głosowania: za – 5, przeciw – 0, wstrzymał się – 1. 
 

2. Głosowanie w sprawie wytypowania Radnego Stanisława Gmitruka jako kandydata do 
prac Zespołu ekspertów. 
Wynik głosowania: za – 3, przeciw – 0, wstrzymał się – 3. 
 
3. Głosowanie w sprawie wytypowania Radnego Stanisława Baczyńskiego jako kandydata 
do prac Zespołu ekspertów. 
Wynik głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymał się – 0. 
 
4. Głosowanie w sprawie wytypowania Radnej Iwony Jelonek jako kandydata do prac 
Zespołu ekspertów. 
Wynik głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymał się – 0. 
 
5. Głosowanie w sprawie wytypowania Radnego Bartłomieja Kowalskiego jako kandydata 
do prac Zespołu ekspertów. 
Wynik głosowania: za – 6, przeciw – 0, wstrzymał się – 1. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora stwierdził, że największą ilość głosów uzyskały 
następujące kandydatury: Radnej Beaty Kocik, Radnego Stanisława Baczyński, Radnego 
Bartłomieja Kowalskiego, Radnej Iwony Jelonek. Wobec braku uwag ze strony Radnych 
przeszedł do głosowania nad wnioskiem Komisji w sprawie wytypowania czterech 
przedstawicieli do prac Zespołu ekspertów dokonujących oceny merytorycznej wniosków o 
pomoc finansową w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2021 roku: 
Radnego Stanisława Baczyńskiego, Radnej Iwony Jelonek, Radnej Beaty Kocik, Radnego 
Bartłomieja Kowalskiego.  
 

Wynik głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 
2021 roku wytypowała następujących przedstawicieli do prac Zespołu ekspertów 
dokonujących oceny merytorycznej wniosków o pomoc finansową w ramach 
Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2021 roku: 
Radnego Stanisława Baczyńskiego, 
Radną Iwonę Jelonek, 
Radnego Bartłomieja Kowalskiego, 
Radną Beatę Kocik. 
 
Ad. 3 
Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora poprosił o krótkie wprowadzenie do 
Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2021 roku.  
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata Białowąs poinformowała, że budżet 
Konkursu wynosi 2 mln. 900 tys. zł. Będziemy wspólnie z Dyrektorem Rachwałem pilnować, 
by na przyszły rok tych środków było więcej. Oprócz Inicjatywy Sołeckiej niebawem będzie 
ogłoszony Konkurs „Piękna wieś województwa śląskiego”. Spływają też wnioski do Owcy 
Plus. W najbliższych planach są również Dożynki Wojewódzkie, które w tym roku w odbędą 
się w Istebnej. Już w ubiegłym roku Dożynki Wojewódzkie miały odbyć się w Istebnej ale z 
powodu pandemii nie odbyły się. Mamy też już pewne plany na przyszły rok ale będziemy 
o nich informować na bieżąco na posiedzeniach Komisji. Jeżeli chodzi o obwody łowieckie 
przypomnienie, że termin został przesunięty do końca roku. Nie jest to jednak dużo czasu 
patrząc na wszystkie terminy konsultacji. Stąd wspólnie z dyrektorem Departamentu 
Terenów Wiejskich monitorujemy i kontrolujemy temat na bieżąco. Specjalnie do obwodów 
łowieckich jest powołany Zespół opiniodawczo – doradczy pod przewodnictwem Pana 
Marszałka Wojciecha Kałuży. Nie ma więc na dzień dzisiejszy zagrożenia jeśli chodzi o 
terminy. Z innych działań realizowanych aktualnie należy wspomnieć o drogach 
dojazdowych do gruntów rolnych – bardzo dużo wniosków wpłynęło w tym roku. Mamy 
nadzieję, że już w czerwcu będzie informacja w tym zakresie. Tutaj istotne jest 
przygotowanie pełnej dokumentacji przez beneficjentów. Jeżeli Radni maja jakieś pytania to 
razem z Dyrektorem Departamentu jesteśmy do dyspozycji.  
Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Marcin Rachwał uzupełnił informacje na 
temat organizacji pracy Zespołu ekspertów do oceny wniosków w ramach Konkursu  
„Inicjatywy Sołeckiej”. Schemat działania został wypracowany w poprzednich latach. Po 
zakończeniu terminu złożenia wnioski trafiają wszystkie do Departamentu Terenów 
Wiejskich. Weryfikację formalną wniosków przeprowadzają pracownicy Departamentu. W 
momencie, kiedy powstanie wstępna lista kwalifikujących się wniosków o przyznanie 
pomocy, wspólnie z Radnymi zostaną omówione kwestie dotyczące wniosków. Wszystkie 
wnioski są dostępne w Departamencie Terenów Wiejskich w siedzibie przy ulicy 
Dąbrowskiego 23. Lista rankingowa musi trafić pod obrady Zarządu a później pod obrady 
Sejmiku. Jeśli Radni mają jakieś uwagi co do procesu weryfikacji, w kwestii uczestnictwa, 
prosimy o informację do Departamentu. Co do samej Inicjatywy Sołeckiej, to forma konkursu 
w 2021 roku jest już formą bardziej dojrzałą i sprecyzowaną. Katalog zamknięty zadań, które 
mogą być zrealizowane w ramach Konkursu powstał i ściśle precyzuje, jakie projekty mogą 
być realizowane a jakie nie. Zarząd miał pewne uwagi do niektórych projektów – między 
innymi odnośnie budowy parkingów i chodników, bo to są zadania gminy. W tej edycji te 
kwestie są doprecyzowane. Doprecyzowano również kwestie dotyczące zagospodarowania 
miejsc publicznych. Powstał też zapis, iż zadania zrealizowane w ramach konkursu nie 
mogą nosić charakteru komercyjnego. Do kosztów kwalifikowanych nie zalicza się kwestii 
związanych ze sprawami geodezyjnymi, nakładów rzeczowych gminy, bo później podczas 
weryfikacji i rozliczania wniosków był z tym problemem. Wszystkie zadania muszą zostać 
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rozliczone, potwierdzenia zrealizowanych zadań muszą znajdować się w Departamencie do 
połowy października. Punktacja nie zmieniła się jakoś diametralnie. Pozostało też kryterium 
odnośnie dostosowania do osób niepełnosprawnych. Odnośnie obwodów łowieckich 
informowaliśmy na poprzednim posiedzeniu, że jeszcze czekamy na wpływ ewentualnych 
uwag do projektu uchwały. Teraz będziemy rozmawiać z Panem Marszałkiem Kałużą jako 
Przewodniczącym Zespołu, również z Panem Mecenasem na temat uwzględnienia uwag. 
Wszystkie te uwagi dotyczą dwóch obwodów łowieckich z terenu północnego województwa 
śląskiego. W piątek odbyło się spotkanie z Prezesem Związku Łowieckiego, gdzie 
przedyskutowaliśmy wszelkie sporne kwestie. Wszystkie zmiany naniesione muszą zostać 
protokolarnie zatwierdzone przez koła, których te uwagi dotyczą. Zastępca Dyrektora 
Departamentu Aleksander Nawrot wraz z pracownikiem udał się również na wizję lokalną 
na nieczytelną granicę sporną, po której został sporządzony protokół. Z obu kół mają 
wpływać opinie do związku łowieckiego okręgu Częstochowa, który również na piśmie ma 
udzielić odpowiedzi, jak widzi rozwiązanie problemu. Chcemy doprowadzić do jasności 
granic, żeby nie było spornych kwestii, bo ustalenie granic obwodów łowieckich pozostaje 
na lata. Sprawa procedowania nad ustalaniem obwodów łowieckich jest trudna – trwają 
konsultacje z prawnikami czy na tym etapie musimy obecny projekt kierować już pod obrady 
Sejmiku czy jest jakaś inna ścieżka. Musimy rozsądnie i merytorycznie podchodzić do tego 
procesu. Generalnie Zarząd może zgłoszone uwagi odrzucić. Podejście Pani Marszałek 
Białowąs, Pana Marszałka Kałuży jest jednak takie, że jeżeli coś jest niedoprecyzowane, 
jeżeli są kwestie sporne między kołami, to należy spróbować szukać wszelkich możliwości 
żeby wyprostować sytuację i doprowadzić do racjonalnego konsensusu.  
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata Białowąs tytułem uzupełnienia 
podkreśliła, że jesteśmy w terminie procedowania. Mamy sporne dwa obwody, tak jak 
powiedział Pan Dyrektor. Jutro odbędzie się spotkanie z prawnikami. Wolą Zarządu jest, że 
jeżeli są uwagi, to trzeba w drodze dialogu nad tymi uwagami się pochylać. Do tej pory 
prawnicy zwracali uwagę, że jeżeli chcemy jakiekolwiek uwagi, to powinny one iść nie na 
Zarząd a na Sejmik i Sejmik powinien wyrazić zgodę na pochylenie się nad uwagami. 
Wówczas uwagi albo zostaną przyjęte albo odrzucone - jeszcze raz sprawa idzie na Zarząd 
i jeszcze raz na Sejmik. Część województw żeby dochować pierwotnego terminu do końca 
marca br., procedowało bardzo szybko na obwodami bez konsultacji nawet społecznych. 
Wtedy jest jednak ryzyko zastrzeżeń do uchwały przez służby prawne Wojewody. Nam 
zależy żeby wszystko zostało procedowane lega artis i w dialogu. Mamy jeszcze trochę czas 
na podjęcie uchwały. Będziemy informować na bieżąco. Należy pamiętać, że wcześniej 
obwody łowieckie mogły przebiegać na terenie dwóch województwa ale teraz nie ma już 
takiej możliwości. Dyrektorzy sprawdzali granice w terenie, bo granica musi być bardzo 
czytelna i jasno wytyczona  
Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Marcin Rachwał zasygnalizował, że będą 
też rozważać sytuację, o której mówiła Pani Marszałek – gdyby obecny projekt uchwały trafił 
na Sejmik to istnieje możliwość, ażeby konsultacje społeczne dotyczyły tylko i wyłącznie 
tych obwodów, gdzie powstała kwestia sporna.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora zapytał, czy przed najbliższą sesją będziemy 
jeszcze spotykać się by zaopiniować projekt uchwały? 
Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Marcin Rachwał odpowiedział, że tak. 
Będziemy tutaj w kontakcie już po konsultacjach z Mecenasem Koczarem.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora zapytał jeszcze raz o procedowanie w zakresie 
Konkursu „Inicjatywa Sołecka”.  
Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Marcin Rachwał wyjaśnił, że po zakończeniu 
terminu złożenia wniosków przystępujemy w Departamencie do weryfikacji wniosków. 
Później jest czas pracy Zespołu ekspertów. Zdajemy sobie sprawę z zaangażowania 
Radnych w inne prace stąd po stronie Departamentu leży wstępna weryfikacja wniosków. 
Jest tworzona lista rankingowa, która musi trafić pod obrady Zarządu a później na Sejmik. 
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Najbliższe trzy cztery tygodnie to będzie czas intensywnej pracy nad Konkursem. Jeszcze 
nie wiemy ile będzie wniosków. Chcemy by podpisywanie umów rozpoczęło się gdzieś z 
końcem czerwca/ początkiem lipca. Do 11 października spływają już do wnioski po wypłacie 
środków. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Beata Kocik zauważyła, że ta ciężka praca nad 
weryfikacja wniosków leży po stronie Departamentu Terenów Wiejskich. Ten rok jest 
specyficzny. W przyszłym roku mamy nadzieję, że środków na Inicjatywę Sołecką” będzie 
więcej. Niepokoi jedynie stosunkowo krótki czas na składanie wniosków. Wierzymy jednak 
w naszych beneficjentów – liczymy że wniosków będzie dużo.  
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora wobec innych zgłoszeń podziękował wszystkim 
za udział w posiedzeniu, dyskusję i zakończył posiedzenie Komisji 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła 
Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska 

Przewodniczący Komisji 
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